
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-82972907-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2023-82972907-APN-DGA#ANMAT; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma LA PAPELERA DEL PLATA S.A. comunica a esta Administración 
Nacional el cambio de su razón social la que en lo sucesivo se denominará SOFTYS ARGENTINA S.A.

Que la firma se encuentra habilitada, ante esta Administración Nacional, como IMPORTADOR Y 
EXPORTADOR DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMES, con domicilio 
sito en la calle Camino de la Costa Brava Km 7 S/N, Localidad de Zárate, Provincia de Buenos Aires; bajo el 
Legajo N° 2.764; y como ELABORADORA, IMPORTADORA y EXPORTADORA DE PRODUCTOS 
HIGIÉNICOS ABSORBENTES DESCARTABLES (PAÑALES), con planta elaboradora y depósito sito en la 
calle Isla Malvinas y 9 de Julio, Naschel, Provincia de San Luis, y  depósito sito en la calle Camino de la Costa 
Brava km 7 s/n°, Parque industrial Zárate, Provincia de Buenos Aires; bajo el Legajo N° 106.

Que en el IF-2023-84871885-APN-DGA#ANMAT, obrante en el orden 03, página 46, de las presentes 
actuaciones, obra copia simple de la inscripción registral ante la INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA.

Que la firma declara en el IF-2023-136982915-APN-DGA#ANMAT, obrante en el orden 22, el listado de 
productos de higiene personal, cosméticos y perfumes admitidos de acuerdo con la normativa vigente ante esta 
Administración Nacional;  y en el IF-2023-117789677-APN-DGA#ANMAT, obrante en orden 31, el listado de 
productos  higiénicos absorbentes descartables.

Que en la PV-2024-22144134-APN-DETS#ANMAT, obrante en el orden 60, tomó intervención la Dirección de 
Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para La Salud, en los términos de la DI-2023-9363-APN-
ANMAT#MS.

Que la firma SOFTYS ARGENTINA S.A. se reinscribe en los términos del artículo 7° de la disposición 



mencionada, en el considerando precedente, como: ELABORADORA, IMPORTADORA Y EXPORTADORA 
DE PRODUCTOS HIGIÉNICOS DESCARTABLES DE USO EXTERNO Y PRODUCTOS DE HIGIÉNICOS 
INTRAVAGINAL.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado la intervención en el ámbito de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Tómase conocimiento del cambio de razón social de la firma LA PAPELERA DEL PLATA 
S.A.,  la que en lo sucesivo se denominará SOFTYS ARGENTINA S.A.

ARTÍCULO 2°.- Cancélense los Certificado de Inscripción de Establecimiento otorgados a favor de la firma LA 
PAPELERA DEL PLATA S.A., de acuerdo con las Disposiciones ANMAT Nros. 3.991/08, 3.063/02, 5.934/06 y 
6.802/08; de acuerdo con los  Legajos N° 2.764 y 106.

ARTÍCULO 3°.- Extiéndase el Certificado de Inscripción de Establecimiento a favor de la firma SOFTYS 
ARGENTINA S.A.,  en los mismos términos de la Disposición ANMAT N° 3.991/08.

ARTÍCULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Inscripción de Establecimiento a favor de la firma SOFTYS 
ARGENTINA S.A., como ELABORADORA, IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE PRODUCTOS 
HIGIÉNICOS DESCARTABLES DE USO EXTERNO Y PRODUCTOS DE HIGIÉNICOS INTRAVAGINAL, 
asignándole el número de legajo correspondiente a través de la Dirección de Gestión de Información Técnica.

ARTÍCULO 5º.- Dáse por reinscripto el establecimiento de la firma SOFTYS ARGENTINA S.A., en los 
términos del artículo 7 º de la DI-2023-9363-APN-ANMAT#MS.

ARTÍCULO 6º.- Limítase al bioquímico DALMIRO ALBERTO  MOLINA, Documento Nacional de Identidad 
N° 14.656.853, Matrícula Nacional N° 9.913, como director técnico de la firma  LA PAPELERA DEL PLATA 
S.A., designándolo como director técnico de la firma SOFTYS ARGENTINA S.A., Legajo N° 2.764.

ARTÍCULO 7º.- Limítase a la ingeniera química RAQUEL ALEJANDRA CRUCEÑO, Documento Nacional de 
Identidad N° 24.125.274, Matrícula Profesional N° 51.455, como directora técnica de la firma  LA PAPELERA 
DEL PLATA S.A., designándola como directora técnica de la firma SOFTYS ARGENTINA S.A, en los términos 
de la DI-2023-9363-APN-ANMAT#MS.

ARTÍCULO 8º.- Modifíquese la razón social en los productos cosméticos y descartables a través de la 
intervención de la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud.

ARTÍCULO 9º.- Remítase a la Dirección de Gestión de Información Técnica para que extienda los Certificados 



mencionados en los artículos 3° y 4°. Notifíquese; gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de 
Productos para la Salud a sus efectos. Hecho, gírese a la Dirección de Relaciones Institucionales (ANMAT 
FEDERAL) para su conocimiento. Cumplido, archívese.

 

EX-2023-82972907-APN-DGA#ANMAT

mib

ab

 

 

Digitally signed by PEARSON Enriqueta María
Date: 2024.03.27 15:52:09 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.27 15:52:10 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-82972907- -APN-DGA#ANMAT - SOFTYS ARGENTINA S.A., CUIT N° 30501036672 
- PRODUCTOS HIGIÉNICOS DESCARTABLES

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento SOFTYS ARGENTINA S.A., CUIT N° 30501036672, ha sido habilitado 
como ELABORADORA, IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE PRODUCTOS HIGIÉNICOS 
DESCARTABLES DE USO EXTERNO Y PRODUCTOS HIGIÉNICOS INTRAVAGINAL, con planta
 elaboradora y depósito sitos en la calle Isla Malvinas y 9 de Julio, Naschel, Provincia de San Luis, 
y depósto sito en la calle Camino de la Costa Brava Km 7 S/N, Parque Industrial Zárate, Provincia de Buenos 
Aires; encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS, 
ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-  

EX-2023-82972907- -APN-DGA#ANMAT.- 

DI-2024-3010-APN-ANMAT#MS.- (cambio de razón social y reinscripción del establecimiento)

Legajo Nº 2.- 

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.04 10:31:48 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.04 10:31:49 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-82972907- -APN-DGA#ANMAT - SOFTYS ARGENTINA S.A., CUIT N° 30501036672 
- PRODUCTOS COSMÉTICOS

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento SOFTYS ARGENTINA S.A., CUIT N° 30501036672, ha sido habilitado 
como IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS DE HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y 
PERFUMES, con domicilio sito en la calle Camino de la Costa Brava Km 7 S/N, Localidad de Zárate, 
Provincia de Buenos Aires; encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-  

EX-2023-82972907- -APN-DGA#ANMAT.- 

DI-2024-3010-APN-ANMAT#MS (cambio de razón social).-

Legajo Nº 2.764.-

 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.04 10:25:45 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.04.04 10:25:45 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
	numero_documento: DI-2024-3010-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


